Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 76/2008

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a esta

r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que seja viabilizado o transporte aos

servidores públicos municipais, quando precisarem se deslocar para a realização de exames e

tratamentos médicos em outros Municípios.

J U S T I F I C A T I V A

Ocorre que, muitos funcionários públicos passam por

dificuldades financeiras e, quando sofrem problemas de saúde os gastos aumentam com

medicamentos, exames etc. Com a viabilização do transporte, os servidores economizariam ao

menos com as despesas de locomoção.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 02 de junho de 2008.

          Ary Aparecido de Oliveira

                  Vereador